
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: APROBAR RD-2024-234-CONVOCATORIA A ELECCIONES 2024

 
VISTO:

La Resolución del H. Consejo Superior  de UNC, OHCS-2024-1-E-UNC-REC, en virtud de la
cual se ha dictado la Resolución Decanal RD-2024-234-E-UNC-DEC#FD, ad referéndum de
este Cuerpo;           

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por mayoría de votos, con la abstención de la
Consejera Docente: Profesora Doctora Rosa Ávila Paz;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la Resolución Decanal RD-2024-234-E-UNC-DEC#FD, dictada ad
referéndum de este Cuerpo, la que forma parte de la presente como archivo embebido, y, en
consecuencia, disponer: 1) Convocar a elecciones de Consejeros/as en representación de los
siguientes estamentos: docente, nodocente, estudiantil y egresado, a desarrollarse el presente año
2024, conforme al cronograma electoral establecido mediante OHCS-2024-1-E-UNC-REC, que,
como Anexo, forma parte de la presente en archivo embebido. 2) Constituir la H. Junta Electoral
de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, con potestad para entender
en los comicios que se desarrollen durante el presente año, la que será integrada por: el Profesor
Daniel Ramón Barrionuevo, Legajo N °22.004, DNI N°14.409.410 y la Profesora Irma Pastor de
Peirotti, Legajo N°26.396, LC N °5.178.163, como titulares y el Profesor Federico Robledo,
Legajo N°47.962 , DNI N °30.899.275 y la Profesora María Soledad Puigdellibol, Legajo N
°46.334, DNI N°24.016.847, como suplentes.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Oportunamente, archívese.



DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: Convocatoria a elecciones - Constitución de H. Junta Electoral


 
VISTO:


El cronograma electoral establecido por el H. Consejo Superior de la Universidad Nacional de
Córdoba, mediante OHCS-2024-1-E-UNC-REC, para la elección de Consiliarios/as y
Consejeros/as en representación de los siguientes estamentos: docente, nodocente, estudiantil y
egresado, a desarrollarse el presente año 2024;


Y CONSIDERANDO:


Que corresponde convocar a elecciones de sus respectivos representantes en esta Facultad de
Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, conforme lo preceptuado por los artículos 1° y
2° del reglamento electoral contenido en Ordenanza del H. Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Córdoba: OHCS-2018-11-E-UNC-REC;


Que debe constituirse la H. Junta Electoral de esta Unidad Académica, conforme lo preceptuado
por OHCS-2018- 11-E-UNC-REC;


Que a tales fines reúnen las condiciones necesarias: el Profesor Daniel Ramón Barrionuevo,
Legajo N°22.004, DNI N°14.409.410 y la Profesora Irma Pastor de Peirotti, Legajo N°26.396,
LC N°5.178.163, como titulares y el Profesor Federico Robledo, Legajo N°47.962 , DNI N
°30.899.275 y la Profesora María Soledad Puigdellibol, Legajo N°46.334, DNI N°24.016.847,
como suplentes;


Por ello, y ad referendum del H. Consejo Directivo;


EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


 


R E S U E L V E


Artículo 1°: Convocar a elecciones de Consejeros/as en representación de los siguientes
estamentos: docente, nodocente, estudiantil y egresado, a desarrollarse el presente año 2024,
conforme al cronograma electoral establecido mediante OHCS-2024-1-E-UNC-REC, que, como







Anexo, forma parte de la presente en archivo embebido.


Artículo 2°: Constituir la H. Junta Electoral de esta Facultad de Derecho de la Universidad
Nacional de Córdoba, con potestad para entender en los comicios que se desarrollen durante el
presente año, la que será integrada por: el Profesor Daniel Ramón Barrionuevo, Legajo N
°22.004, DNI N°14.409.410 y la Profesora Irma Pastor de Peirotti, Legajo N°26.396, LC N
°5.178.163, como titulares y el Profesor Federico Robledo, Legajo N°47.962 , DNI N
°30.899.275 y la Profesora María Soledad Puigdellibol, Legajo N°46.334, DNI N°24.016.847,
como suplentes.


Artículo 3°: Regístrese, hágase saber, dese copia, elévese al Honorable Consejo Directivo;
oportunamente, archívese.










Elecciones Consejeros/as y Consiliarios/as Modalidad presencial 
Año 2024 



 
 



Elección Consejeros/as y Consiliarios/as Egresados/as 



Modalidad presencial y correo postal. 
 
 
 



 
Claustro 



 



 
Fecha de 
Elección 



 



 
Clausura 



de Padrón 



 
Limite opción 



voto por 
correo postal 



 
Reconocimiento 



de Agrup.  Y 
manifestación de 



intención de 
participar 



 



 
Exhibición 



de 
Padrones 



Provisorios 



 
Presentación de 



Listas 



 
Oficialización de 



Listas 



 
 



Egresados/as 
 



 
15 y 16 de 
mayo de 



2024 
 



 



 
20 de marzo 



de 2024. 



 
17 de marzo 



de 2024 



 
25 de marzo de 



2024 



 
03, 04 y 05 
de abril de 



2024 



 
03 de abril de 2024 



 
10 de abril de 2024 



 
 
 



• 22 de abril de 2024 Plazo para entregar los sobres y BUS a la empresa de correo postal. 



• 06 de mayo de 2024 Plazo de recepción por parte de la empresa de correo postal de los sobres por parte de cada elector. 



• 14 de mayo de 2024. Plazo para que la empresa de correo postal recolecte y entregue a la Universidad los sobres remitidos por cada 
elector. 



 



Claustro 
Fecha de 
Elección 



Clausura 
de Padrón 



Confección 
de Padrón 
por las Js. 



Es. 



Reconocimiento 
de Agrup.  Y 



manifestación 
de intención de 



participar 



Exhibición 
de 



Padrones 
Provisorios 



Presentación 
de Listas  



Oficialización 
de Listas 



Publicación 
Lugares de 



Votación por las 
Js. Es. 



 
Estudiantes 



Docentes 
Nodocentes 



 



15 y 16 de 
mayo de 



2024 
(Art. 1 Reg. 



Elec.) 



03 de abril 
de 2024 



(Art. 3 Reg. 
Elec.) 



4, 5 y 8 de 
abril de 2024 
(Art. 4 Reg. 



Elec.  
 



10 de abril de 2024 
(Art. 20  Reg. Elec.  



12, 15 y 16 
de abril de 



2024  
(Art. 4 Reg. 



Elec.) 



17 de abril de 
2024. 



(Art. 26 Reg. 
Elec.) 



24 de abril de 
2024 



(Art. 27  Reg. 
Elec.) 



02 de mayo de 
2024    (Art. 29 



Reg. Elec.) 



Claustro 
Fecha de 
Elección 



Clausura 
de Padrón 



Confección 
de Padrón 
por las Js. 



Es. 



Reconocimiento 
de Agrup.  Y 



manifestación 
de intención de 



participar 



Exhibición 
de 



Padrones 
Provisorios 



Presentación 
de Listas  



Oficialización 
de Listas 



Publicación 
Lugares de 



Votación por las 
Js. Es. 



 
Estudiantes 



Docentes 
Nodocentes 



 



.  



03 de abril 
de 2024 



(Art. 3 Reg. 
Elec.) 



4, 5 y 8 de 
abril de 2024 
(Art. 4 Reg. 



Elec.  
 



10 de abril de 2024 
(Art. 20  Reg. Elec.  



12, 15 y 16 
de abril de 



2024  
(Art. 4 Reg. 



Elec.) 



17 de abril de 
2024. 



(Art. 26 Reg. 
Elec.) 



24 de abril de 
2024 



(Art. 27  Reg. 
Elec.) 



02 de mayo de 
2024    (Art. 29 



Reg. Elec.) 








		numero_documento: RD-2024-234-E-UNC-DEC#FD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 22 de Marzo de 2024

				2024-03-22T13:00:17-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Ricardo Daniel Erezian

		cargo_0: Secretario Administrativo

		reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-03-22T13:52:09-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-03-22T13:52:10-0300

		GDE UNC









	fecha: Sábado 6 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-168-E-UNC-DEC#FD
		2024-04-05T16:14:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-06T11:51:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-06T11:51:50-0300
	GDE UNC




